



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/070422/01  
Processo Administrativo Nº PE/070422/01/SMS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 20/04/2022 15:47:37

TOTAL DO PROCESSO: 67.038,83

**MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA** 13.103.801/0001-24 13.497,50

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 013 1.090,00 **Total: 1.090,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MM0043

Descrição: MESA DE EXAMES; COM ARMÁRIO /MADEIRA-MDF

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.090,00** Total Item: 1.090,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 003 1.480,00 **Total: 1.480,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MM0035

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATÉRIAS (DIVERSOS); ROUPA SUJA/TAMPA EM AÇO INOX/ALT. DE 70CM A 90CM X LARG. DE 60CM A 70CM X COMP. DE 70CM A 100CM

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.480,00** Total Item: 1.480,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 071 2.618,00 **Total: 2.618,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MYLABOR Modelo: MYLABOR

Descrição: CENTRÍFUGA LABORATORIAL PARA TUBOS - DE 4 ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.618,00** Total Item: 2.618,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 036 318,00 **Total: 636,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MM0005

Descrição: MESA DE MAYO, AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 318,00** Total Item: 636,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 065 485,00 **Total: 970,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PREMIUM Modelo: ESF50NM

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL/ ANEROIDE/ADULTO /BRAÇADEIRA

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 485,00** Total Item: 970,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 077 799,00 **Total: 799,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FORÇA MEDICA Modelo: FM6221

Descrição: CARRO DE CURATIVOS; AÇO INOXIDÁVEL/BALDE E BACIA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 799,00** Total Item: 799,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 047 1.560,00 **Total: 1.560,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MM0041

Descrição: CARRO MACA SIMPLES; GRADES LATERAIS AÇO INOX OU ALUMÍNIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.560,00</b>			Total Item: 1.560,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 045	33,60	<b>Total: 33,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MISSOURI LED	Modelo: MISSOURI LED	
Descrição: LANTERNA CLÍNICA; TIPO/LED				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 33,60</b>			Total Item: 33,60
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 049	255,00	<b>Total: 255,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MM0023	
Descrição: SUPORTE DE HAMPER				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 255,00</b>			Total Item: 255,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 046	715,90	<b>Total: 715,90</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CDS	Modelo: REPAN	
Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA; AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL /COM ELEVÇÃO				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 715,90</b>			Total Item: 715,90
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 007	3.290,00	<b>Total: 3.290,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MM0053	
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA; COM NO MÍNIMO 3 GAVETAS, TÁBUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO, RÉGUA COM TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.290,00</b>			Total Item: 3.290,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 036	50,00	<b>Total: 50,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY	
Descrição: CRONÔMETRO, PROGRESSIVO E REGRESSIVO				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 50,00
<b>PORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA</b>		<b>05.455.385/0001-03</b>		<b>26.673,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 024	4.445,50	<b>Total: 26.673,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALT	Modelo:	
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 4.445,50</b>			Total Item: 26.673,00
<b>VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME</b>		<b>20.008.831/0001-17</b>		<b>14.210,43</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 024	708,39	<b>Total: 708,39</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 091	
Descrição: NEGATOSCÓPIO; 02 CORPOS				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 708,39</b>			Total Item: 708,39
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 024	4.272,04	<b>Total: 4.272,04</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: RCD34	
Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR, CAPACIDADE DE 260 A 299 L				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 4.272,04</b>			Total Item: 4.272,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 049	1.250,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: 7LAB	Modelo: BIOD5	
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA, ATÉ 5 LITROS /HORA				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.250,00</b>			Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 056	690,00	<b>Total: 1.380,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CDS	Modelo: 101/102	
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO; APOIO PARA BRAÇOS /APOIO PARA PÉS /ELEVAÇÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEAVÉL/REMOVÍVEL/COM ELEVAÇÃO				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 690,00</b>			Total Item: 1.380,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 077	2.200,00	<b>Total: 6.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INALAMED	Modelo: INL-6005-CL	
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL. FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA /SUPORTE C/RODÍZIOS; DE 15 A 30 LPM/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/PORTÁTIL				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 2.200,00</b>			Total Item: 6.600,00
<b>OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME</b>		<b>25.462.154/0001-26</b>	<b>3.250,00</b>	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 074	3.250,00	<b>Total: 3.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDSTEEL	Modelo: SSei 85L 220V	
Descrição: ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO; AÇO INOXIDÁVEL/ DE 81 ATÉ 100				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.250,00</b>			Total Item: 3.250,00
<b>LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI</b>		<b>42.650.279/0001-07</b>	<b>8.427,90</b>	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 056	999,00	<b>Total: 1.998,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONTEC	Modelo: CMS60D	
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO: TIPO/ DE MESA COM 1 SENSOR				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 999,00</b>			Total Item: 1.998,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 005	3.790,00	<b>Total: 3.790,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONTEC	Modelo: SP 750	
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO; EQUIPO/ KVO/ BOLUS/ ALARME/ BATERIA/ UNIVERSAL				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 3.790,00</b>			Total Item: 3.790,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 086	620,00	<b>Total: 620,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo: INFANTIL	
Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL; FIBRA OPTICA/LED/03 LÂMINAS RÍGIDAS				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 620,00</b>			Total Item: 620,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 091	729,90	<b>Total: 729,90</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo: ADULTO	
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO; FIBRA OPTICA /LED/03 LÂMINAS RÍGIDAS				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 729,90</b>			Total Item: 729,90
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 032	1.290,00	<b>Total: 1.290,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: PROLIFE      Modelo: OBESO  
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO DE 130 KG A 159 KG/ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL  
Quantidade: 1      **Valor Unit.: 1.290,00**      Total Item: 1.290,00

**M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**      **31.499.939/0001-76**      **980,00**

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 055      980,00      **Total: 980,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: LIDER      Modelo: P200M  
Descrição: BALANÇA TIPO PLATAFORMA  
Quantidade: 1      **Valor Unit.: 980,00**      Total Item: 980,00

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO JOAO PAULO RODRIGUES PAIVA

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO THIAGO MARTINS LOPES